
UCHWAŁA Nr  XII/110/2025

Rady Miasta Świeradów-Zdrój 

z dnia 25 marca 2025 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art 40 ust. 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4
lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.)

Rada Miasta Świeradów-Zdrój uchwala co następuje:

§ 1.
Ustala się opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących działalność

na terenie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych).

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

§ 3.
Uchwała  wchodzi  w  życie   po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.

                                                                                         Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                         Świeradów-Zdrój

                                                                                                 Lubomir Leszczyński



UZASADNIENIE

Zgodnie godnie z art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi do lat 3,
Rada Gminy ustala wysokość jednorazowej opłaty za wpis do rejestru  Żłobków i klubów dziecięcych.
Opłata  nie  może  przekroczyć  kwoty  1.000,00zł.  Proponuję  wysokość  opłaty  w  kwocie  100,00  zł
(słownie: sto złotych), tj. 10% maksymalnej opłaty, wychodząc z założenia, że powinna być ona niska,
aby zachęcić podmioty do tworzenia m. in. klubów dziecięcych.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie planu nadzoru nad Żłobkami i
klubami dziecięcymi.


